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* در جواب به این سؤال که چرا آمریکا به برجام برنمی گردد عرض می کنم از 
نگاه آمریکایی ها ایران 2023 از ایران 2015 به مراتب قوی تر شده است. بنابراین 
آمریکا دنبال توافقی اســت که نســبت به توافق 2015 ایران را از لحاظ قدرت 
هســته ای، دفاعی و منطقه ای محدودتر کند. پس برجام 2015 را نمی خواهد. 

چرا که ایران امروز، ایران 2015 نیست.
جمالی زاده
* حاج قاسم سلیمانی با متلاشی ساختن گروهک  های تروریستی تکفیری چون 
داعش در خارج از مرزهای ایران نه فقط به ما مردم ایران و مردم منطقه بلکه 
به همه مردم جهان و بشریت خدمتی بزرگ کرد. خداوند هر لحظه به درجات 
او در قیامت بیفزاید و با امام حسین)ع( و دیگر معصومین)ع( محشورش سازد.
عبدالرضایی
* می گویند انســان دروغگو حافظه ندارد. در ایام تشــدید کرونا وقتی مردم از 
مسئولین دولت وقت واکسن می خواستند اعلام می شد که واکسن که سوهان 
قم نیست باید تحریم ها برداشته شود برجام امضا شود و FATF تصویب شود! 
و حال همان آقایان پس از چند سال اظهار می دارند دویست میلیون دز واکسن 
خریده بودیم و وقتی دولت را تحویل دادیم واکسن ها وارد کشور شد! جل الخالق!
علیپور
* بی بی ســی و اینترنشــنال گزارشی از آغاز شــورش معترضان و حدود 700 
خودرویی که توســط مردم به آتش کشــیده شد و فرانسه را که مشکل تامین 
برق داشــت با روشــنایی خودروهای در حال سوختن به روز تبدیل کردند، به 

مردم غرب آسیا و... ارائه دهند!
کاشانی
* به خودم می گویم سردار سلیمانی چگونه زیست و با خدای خود چه معامله ای 
کرد که در سومین سالگرد شهادتش مسیر گلزار شهدای کرمان و منتهی به مزار 
مطهرش یادآور مسیر اربعین حسینی شد. همه سعی کنیم حاج قاسم باشیم.
شیخ پور

* شــهادت تنها چیزی بود که می توانســت پاداش برای تلاش های بی وقفه و 
خستگی ناپذیر حاج قاسم سلیمانی باشد. باید گفت شهد شهادت گوارای وجود 

نازنینش باشد. الحق که چه زیبا رستگار شد.
صالحی
* شهید حاج قاسم سلیمانی در عمل نشان داد که در میان هیاهوی پست ها و 
مقام ها و همچنین میز و صندلی ها می توان خادم بدون توقع ملت شد و فقط با 

خدا معامله کرد. امام جامعه هم گواهی داد که می شود حاج قاسم شد.
حبیب زاده

*ســختی های کرونا و تمام رنج هایی که در این سه سال کشیدیم یک طرف، 
فراق حاج قاسم سلیمانی طرف دیگر. باید بگویم واقعا سوختیم. حاج قاسم برای 

جامعه ما یک نفس زکیه بود.
حسنوند
*روزنامه  زنجیره ای هم میهن در سالروز شهادت سردار دل ها در همراهی آشکار 
با اینترنشنال و بی بی سی و... هیچ اشاره ای به سالروز شهادت این عزیز و مراسم 
بزرگداشــت او در شــهرهای مختلف به ویژه تهران و کرمان نکرد! البته توقعی 
هم نیست. از کوزه  همان برون تراود که در اوست. اینان همان هایی هستندکه 

چندی قبل به مدافعان حرم اهانت کردند. 
کبریتچی
* قابل توجه دکتر پزشکیان و همفکرانشان! کم نیستند در تاریخ زبیرهایی که 
یک روز در رکاب پیامبر اعظم)ص( بودند و روزی شمشیر علیه جانشین منصوب 
پیامبر کشیدند. مراقب حال خود باشید. کسانی که پنجه بر چهره ولایت و نظام 
می اندازند سرنوشتی دردناک در انتظارشان خواهد بود. از تاریخ عبرت بگیرید 

و مایه عبرت دیگران نشوید.
طباطبایی
* امروز بســیاری از صاحب نظران اقتصادی و سیاسی معتقدند که ارزش دلار 
همانند ابهت خود آمریکا در حال افول و سقوط است و در زمانی نه چند دور، 
جایگاه خود را به عنوان واحد پول مبنای بین المللی را از دست خواهد داد. بررسی 
نظرات صاحب نظران نشــان می دهد در صورت همراهی همه کشورها می توان 
برخی اقدامات را انجام داد. مثلا خرید کالا از آمریکا با دلار انجام شود و متقابلا 
فروش هر نوع کالا به آمریکا فقط در قبال واحد پول کشــور صادرکننده انجام 
شــود. در واقع باید کاری کرد که به تدریج و حتی المقدور در کوتاه مدت، دلار 

بی ارزش شده آمریکا به این کشور بازگردانده شود.
هدایتی
* باشــگاه های ورزشــی به نام فرهنگی ورزشی شناخته می شوند ولی دریغ از 
فرهنگ. مدیران فقط در فکر درآمدزایی هســتند. فوتبالیست در پارتی شبانه 
برای دومین بار است که دستگیر می شود که بار اول به علت مستی باعث قتل 
یک نفر هم شده بود! در یکی از کشورهایی هم که بازی می کرد او را به خاطر 
همین مطلب از کشورشان اخراج کردند. لطفا نام مقدس فرهنگ را از باشگاه ها 
حذف کنید! ولی یک ســؤال از دستگاه قضایی برای من پیش آمده است. چرا 
یک فرد که همین جرم این فوتبالیست  را انجام دهد باید محاکمه شود و حد 

بخورد و این فوتبالیست نجومی بگیر باید بدون اجرای حکم الهی آزاد شود؟
عسگری
* حضور برخی سلبریتی ها در پارتی های شبانه ماهیت واقعی آنها را در همراهی 

با اغتشاشگران و شعار دهن پرکن زن زندگی و آزادی را برملا ساخته است.
بقایی
* در حالی که آل ســعود ده ها نفر را بدون محاکمه و تنها به خاطر ابراز عقیده 
گردن می زند ایران سه هزار زندانی آزاد می کند و اینترنشنال مانده که چه بگوید! 
سازمان های عریض و طویل حقوق بشری هم خود را به کری و گنگی زده اند.

امیدوار
* از رئیس محترم دستگاه قضایی درخواست می شود فرمایش رهبرمعظم انقلاب 
در مورد اینکه برخی مطبوعات به پایگاه دشــمن تبدیل شده اند و گویا از یک 
مرکز حمایت و هدایت می شوند را مدنظر قرار داده و عملکرد این مطبوعات را 

طبق قانون مورد رسیدگی قرار دهند.
شکیبا
* یکی از دختران فامیل دو ســال تمام نامزد بود که جهیزیه اش خاص باشد و 
تا این جهیزیه خاص نشد عجله ای برای عروسی نکرد. بعد از فشار زیادی که به 
پدر خانواده آمد جهیزیه خاص تهیه شد و عروسی صورت گرفت ، ولی این ازدواج 
شش ماه بیشتر طول نکشید و کار به طلاق انجامید. غرض اینکه در زندگی باید 

به جای جهیزیه لاکچری روی مسائل مهم تری وقت گذاشت و متمرکز شد.
افشاری
*بــرای جلوگیری از هدررفت بنزین و توزیع عادلانه آن و جلوگیری از افزایش 
قیمت خودرو و حل معضل ترافیک به هر کدملی سهمیه ماهانه بنزین تعلق گیرد 
و افرادی که به مصرف سهمیه خود نیاز ندارند از طریق یک اپلیکیشن ویژه قادر 

به فروش به دیگران یا حتی پرداخت کرایه تاکسی و... باشند.
بهادری
* با این همه بازداشــت های دلال ارزی چرا بســاط آنها برچیده و ریشــه کن 
نمی شود! امید است با هماهنگی دستگاه های مسئول شاهد ریشه کنی دلال ها 

و ثبات قیمت ها باشیم.
نادری
* از مســئولین امر درخواست می شود در ایســتگاه های مترو به ویژه ایستگاه 
امام خمینی)ره( مکان هایی که به فروشــندگان واگذار می شود از آنها خواسته 
شود به حجاب حداقلی )مانتو و شلوار و روسری( پایبند باشند. متأسفانه برخی 
فروشندگان خانم در عطرفروشی، خشکبار و... در این زمینه قانون شکنی می کنند.
مسافر هر روز مترو
* مســئولین بانک مرکزی چنانچه با صراحت مردم را در جریان دلایل اصلی 

افزایش نرخ دلار قرار بدهند به آرامش بازار کمک می کنند. 
آرنگ
*  عضو شــورای سابق شهر تهران )حق شناس( از شورای شهر خواسته شهردار 
کنونی را استیضاح و برکنار کنند و لابد به جای او شهردار قاتل منتخب ایشان 
را انتخاب کنند! چقدر بحث اســتیضاح وزرا و شهردار برای کسانی که کارنامه 

سیاهی دارند شیرین است!
محترمی
* به رغم یکدست بودن شورای شهر قبلی با دولت دوازدهم قدم جدی و موثری 
برای بهبود کیفیت هوای پایتخت برنداشت و حالا اعضای آن با ژست طلبکارانه 

می خواهند همه کاسه و کوزه ها را سر مدیران فعلی بشکنند!
معلمی
* از کارگران جمع آوری زباله ها درخواســت می شود سطل های زباله را پس از 
تخلیه در جای خود قرار دهند رها کردن این سطلها باعث حرکت آنها در خیابان 

وگاه ایجاد مشکلاتی برای شهروندان می شود.
توحیدی

عوام فریبی با وعده های غرب
به جای عبرت از کلاهبرداری برجامی آن

نماینده ســابق مجلس و از متهمان بزک کردن برجام می گوید منافع 
ملی، مظلوم ترین مفهوم در ایران است.

حشمت اله فلاحت پیشه در گفت وگو با روزنامه شرق اظهار داشت: من 
معتقدم »مظلوم ترین مفهوم در ایران منافع ملی است«. متأسفانه به دلیل 
افــراط و تفریط جریان ها، چهره ها، افراد و احزاب مظلومیت منافع ملی در 
ایران به حد اعلا رســیده اســت. به همین دلیل چه کســانی که اکنون با 
تغییر فاز سیاســی دم از مذاکره می زنند و تا پیش از این مذاکرات و دولت 
مذاکره کننده را بی غیرت، جاسوس و... می دانستند و چه کسانی که کماکان 
بر طبل عـــدم مذاکره می کوبند، به هیچ وجه درک درستی از منافع ملی 
نداشــته و ندارند و تنها براساس منافع شخصی و حزبی رفتار می کنند. در 
همین چند دهه اخیر چه بســیار افراد و سیاستمدارانی بودند که به خاطر 
دلسوزی برای منافع ملی مـورد هجمه، انتقـاد، توهین و تهدید قرار گرفتند، 
اما سال ها بعد روشن شـــد که نظرات و ایده هایشان تا چه اندازه دلسوزانه 
و منطبق با منافع ملی بوده است. ولی همین افراد را با فشـــار و ارعاب از 
دایره تصمیم گیری خارج کردند و نهایتا بزرگ ترین فرصت سوزی ها را برای 
ایران رقم زدند. به واقع کمتر کشوری در دنیای امروز وجود دارد و حتی من 
می گویم هیچ کشـوری در دنیا وجود ندارد که مانند ایـران فرصت های خود 
را یکی پس از دیگری به راحتی از دست بدهد. بسیاری از همین کشورهای 
همســایه فرصت های ایران را به راحتی از چنگ ما ربودند. قرار بود بعد از 
برجام حدود 70 میلیارد یورو در حوزه صنعت نفت، گاز و پتروشیمی ایران 
سرمایه گذاری شود، اما نه تنها این سرمایه گذاری شکل نگرفت بلکه تمام این 
فرصت ها توسط همسایگان ما در حاشیه خلیج فارس از عراق و کویت تا قطـر، 
امارات، عمـان و... به تاراج رفت. اکنـون عواقب و آثار این فرصت سوزی ها از 
آلودگی هوا تا مشکلات معیشتی و اقتصادی بروز و ظهور کاملی پیدا کرده 

است. همه اینها نشان دهنده مظلومیت منافع ملی در ایران است.
وی  اضافه کرد: واقعیت امر آن است که از قبل هـــم قابل پیش بینی 
بود کسانی که جریان اصلـی مخالف برجـام بودنـد و توافق هسته ای را بـه 
منطقه ممنوعـه سیاسی و دیپلماتیک در ایـــران بدل کرده بودند، وقتی 
مسئول مذاکرات احیای برجام شـدند، نه تنها مذاکرات، بلکه کل دیپلماسی 
را به یک انجماد خواهند رساند تا جایی که  ما شاهد یک انجماد بسیاری 
بی سابقه در سیاست خارجی هستیم. به دلیل همان مظلومیت منافع ملی 
و فرصت ســوزی های ایران، دو کشــور چین و روسیه نهایت سوءاستفاده و 
مفت بری خود را از سیاست خارجی ایران کردند و تهـــران را عملا بـــه 
گروگان منافع خود بدل کرده انـد، تا جایی که من همین الان که با »شرق« 
مصاحبه می کنم دولت رئیسی مجبور شده است به دلیل مفت بری روس ها 
و چینی ها، روزانه، تاکید می کنم میلیاردها تومان تخفیف فروش نفت برای 
پکن داشـته باشـد که کشـور بتواند به یک حداقلی از درآمـد فروش نفت 
در جهت گذران امور یومیه مملکت دست یابد. آیا این در شـأن جمهوری 
اســلامی ایران و ملت شریف و باعزت ایران اســـت؟! آیا با توجه به ذخایر 
گســترده و عظیم انرژی و معدنی و همچنین موقعیت بی بدیل ژئوپلیتیک 
در منطقه غرب آسیا جای تأســـف نیست که مردم در این وضعیت سخت 

و بحران بی بدیل دست و پا بزنند؟!
این نماینده سابق مجلس از طیف حامیان دولت روحانی توضیح نداده که 
»قرار بوده بعد از برجام، 70 میلیارد یورو در حوزه نفت و گاز و پتروشیمی 
ایران سرمایه گذاری شود«، دقیقاً یعنی چه؟! ماجرا روشن است طرف های 
غربی در مذاکرات برجامی، وعده های دهان پرکن و فریبنده بسیاری دادند و با 
همین وسوسه، تیم روحانی را وادار کردند که امتیازات نقد و بازگشت ناپذیری 
مانند ویرانی راکتور آب سنگین اراک، از هم گسیختن 15 هزار سانتریفیوژ 
فعال از مجموع 19 هزار سانتریفیوژ، خارج کردن 9700 کیلوگرم اورانیوم 
غنی شده از ایران و تعیین سقف 300 کیلوگرمی و... را واگذار کند. در مقابل 
توافق هایی را روی کاغذ در حوزه نفت و فروش هواپیما آوردند که مانند خود 
برجام، فاقد کمترین ضمانت و پیش بینی خسارت )در صورت نقض توافق( 

بود و بنابراین به راحتی از سوی غربی ها زیر پا گذاشته شد.
روشن است که در اینجا، بزک کنندگان و امضاکنندگان برجام، در روند 
کلاهبرداری غرب مقصر بوده اند و باید مواخذه شــوند، نه اینکه زبان درازی 

کننــد و وعده های فریبکارانه طرف غربی را همچنان- 7 ســال پس از آن 
کلاهبرداری بزرگ- برای مردم فاکتور کنند و به دولتمردان فعلی که حاضر 

نشده اند به کلاهبرداری برجامی غرب، ابعاد جدیدی بدهند، تهمت بزنند.
موضوع دوم این اســت که متهمان تنظیم نامتوازن و خسارت بار متن 
برجام در دولت روحانی و مجلس دهم )از جمله همین نماینده ســابق( به 
جای اعتراف به اینکه بد مذاکره کردند، به دشمن اعتماد کردند و سرشان 
کلاه رفت، دوگانه جعلی درباره موافقان مذاکره- مخالفان مذاکره می سازند 

و براساس این دوگانه موهوم، به منتقدان حمله می کنند.
در کدام آکادمی علوم سیاسی و روابط بین الملل تایید می کنند که کسانی 
به اسم مذاکره، به طرف مقابل بگویند خزانه ما خالی است و آماده توافق به 
هر قیمت هستیم؟ یا در عمل به طرف مقابل بگویند شما هر بلایی هم که 
ســر توافق بیاورید، باز هم ما پای آن می مانیم و یکطرفه اجرا می کنیم؟ یا 
اینکه پای توافقی را امضا می کنند که تعهدات خودشان نقد، برگشت ناپذیر، 
روشــن اســت و به لحاظ زمانی قبل از آغاز روز اجرای توافق باید اجرایی 
شود، اما تعهدات طرف مقابل، نسیه، مبهم، برگشت پذیر، فاقد ضمانت اجرا، 

و فاقد مکانیسم شکایت و دریافت خسارت، در صورت عهدشکنی است؟!
درست در زمانی که کمیسیون ویژه بررسی برجام در مجلس دهم- چهل 
روز پس از بررسی دقیق کارشناسی از ابعاد مختلف- درباره منافذ و معایب 
برجام هشــدار می داد، امثال همین آقای نماینده مشغول شانتاژ و هیاهو 
برای تصویب و اجرای سریع برجام بودند اما حالا که هم بخش اعظم برنامه 
هســته ای را بر باد داده و هم تحریم ها را دو برابر کرده اند، می گویند منافع 

ملی، مظلوم ترین واژه در ایران است)!(
نکته بعدی، علت بن بست مذاکرات است که آقای فلاحت پیشه درست 
هماهنگ با ادبیات محافل سیاســی آمریکا و اروپــا، طرف ایرانی را متهم 
می کند، بی آنکه یادآور شــود برجام یک بار زیر پای طرف غربی قرار گرفت 
و بنابراین به آن شکل سیاهچاله ای سابق، قابل احیا نبود. و طبیعی بود که 
دولت رئیسی، به جبران کم کاری های دولت سابق، خواستار تعیین تکلیف 

لغو پایدار و مؤثر تحریم ها و تضمین معتبر برای احیای توافق باشد.
در موضوع درآمد های کشور و فروش نفت و ادبیات موهن این نماینده 
ســابق مجلس نیز باید به یاد وی و امثال او آورد که فروش نفت در دولت 
برجام به کمتر از 200 هزار بشکه کاهش یافته و رئیس سازمان برنامه و بودجه 
مدعی بود امکان فروش یک قطره نفت وجود ندارد. آقای فلاحت پیشه در آن 
موقع باید احساس توهین و تحقیر می کرد، نه اکنون که فروش نفت به نسبت 
آن زمان 7 برابر شــده و صادرات غیرنفتی بالغ بر 40 درصد افزایش یافته 
است. در مورد عزت مردم نیز باید آغاز و فرجام دولت برجام را با دو تصویر 
تداعی کرد؛ واگذاری تحقیرآمیز سبد کالا با چند نفر کشته و ده ها زخمی، 
و تشکیل صف های طولانی و پرازدحام برای خریدن مرغ، در روزگاری که 
مثلا وضعیت قرنطینه کرونایی بود و روزانه 700 نفر قربانی می شدند. دولت 

آن زمان، قرارگاه مرغ تشکیل داده بود و وضعیت چنان بود که گفته شد.
دولت برجام برخلاف تبلیغات

در جذب سرمایه خارجی ناموفق بود
برخلاف فضاسازی محافل حامی، دولت قبل در جذب سرمایه خارجی 

موفق نبود.
درباره این ارزیابی، روزنامه ایران در تحلیلی نوشت: چند وقت پیش یکی 
از روزنامه ها تیتر اول خود را به مقایسه آمار سرمایه گذاری خارجی در سال 
95، سال اول اجرای برجام و یک سال ابتدایی دولت مردمی اختصاص داده 
بود. عملکرد یک سال اول دولت مردمی در صدور مجوزهای سرمایه گذاری 
که ابطال نشده و معتبر هستند )به معنای اینکه سرمایه گذار خارجی فعالیت 
خود را آغاز کرده و انتقال سرمایه به ایران آغاز شده است( در حدود 5 میلیارد 

دلار بوده و این عدد در سال 95 در حدود 1.7 میلیارد دلار بوده است.
مقایســه این دو آمار نشــان می دهد کــه عملکرد ســال اول دولت 
مردمی بیش از 3 برابـــر عملکرد ســال اول برجام اســت. عملکرد سال 
139۶ نیــز در حــدود 2.۶ میلیارد دلار اســت و در ســال 97 که ســال 

خروج آمریکا از برجام اســت این عدد به زیر یک میلیارد دلار می رســد.
در سطح راهبردی آن چیزی که به ما کمک می کند که واقعیت مذکور 
)عدم توفیـق برجام در جذب سرمایه گذاری خارجی( را درک کنیم، اهداف 
راهبردی آمریکا در قبال ایران اســت. آمریکا در مواجهه با ایران اهدافی را 
دنبال می کند که تحقق آنها مستلزم جلوگیری از قدرتمند شدن ایران است. 
ســرمایه گذاری و انتقال فناوری از مهم  ترین روش های افزایش قدرت 
است و آمریکا تمام تلاش خود را برای جلوگیری از آن انجام داده و می دهد. 
قدیمی  ترین قانون تحریم ثانویه آمریکا )قانون تحریم ایران، آیسا( مربوط به 
ایجاد محدودیت در فضای سرمایه گذاری در صنایع نفت و گاز ایران است.

اهداف راهبــردی آمریکا در قبال ایران با توافق برجام تغییری نکرد و 
برجام نیز با همین نگاه از سوی آمریکا دنبـــال شـد، لذا طبیعی است که 
بعـد از توافق آمریکا اجازه ندهد همکاری هایی از جنس سرمایه گذاری میان 

ایران و کشورهای دیگر رخ دهد.
بعـد از اجرای برجام کشورهای اروپایی خلاف لفاظی ها و کارهای نمایشی 
که انجام دادند )هـدف این کارها از جمله اعزام هیئت های متعـدد اقتصـادی 
بـه ایـــران ایجاد رضایت کاذب در ایرانی ها از توافـق بـود(، اراده ای برای 
همکاری واقعی و جدی در حوزه اقتصادی نداشتند. این واقعیت ایران درک 
نشــد و لذا تمام تلاش تیم اقتصادی دولت یازدهم و دوازدهم برای جذب 
سرمایه خارجی با محوریت اروپا مصرف شـد و کشورهایی مانند چین را به 

انتهای این صف  راهنمایی کردند.
رفع تحریم ها در برجام به گونه ای مهندسی شده بود که ریسک همکاری 
میان مدت و بلندمدت  اقتصادی با ایران را کاهـــش نـداد و در سطح بالا 

حفظ کرد. حفظ ریسک از دو مسیر محقق شد؛
الف( حفظ ساختار تحریم های ثانویه بانکی ریسک محـور: برجام نتوانست 
نسبت به لغو یا تعلیق و یا حتی توقف کامل ساختار تحریم های ثانویه بانکی 
ریسک محور دستاوردی داشته باشد. لذا این ساختار مانند قبل فعال باقی 
ماند. ســاختار این نوع تحریم طی چهار قانون وضع شــده از سوی کنگره 
آمریکا ایجاد شده بود، )قانون جامع تحریم ایران 2010، قانـــون اختیارات 
دفاع ملی 2012، قانون کاهش تهدید ایران 2012، قانون حمایت از آزادی 
در ایران 2013 ( باقی ماندن ایـــن نـــوع تحریم سبب شد که بانک های 
بزرگ بین المللی از ایجاد روابط کارگزاری با بانک های ایرانی خارج شده از 
لیست تحریـم خـودداری کنند. طبق این نوع تحریم ها بانک ها و مؤسسات 
مالی موظف به رعایت تحریم هستند و باید مراقبت کنند که حتی به صورت 
غیرمستقیم تحریم ها را نقض نکنند. در صورت نقض تحریم، بانک متخلف 

محکوم به قطع دسترسی به شبکه پرداخت دلار می شود.
ب( خطر بازگشــت پذیری تحریم های آمریکا: ریسک مهم تر که به طور 
مســتقیم شــرکت های خارجی را تهدید می کرد موضوع بازگشت پذیری 
تحریم های آمریکا بود، برجام برای بازگشت تحریم های ذیل قطعنامه های 
شورای امنیت یک مکانیسم طراحی کرده بود که به عنوان »مکانیسم ماشه« 
شناخته می شود اما بازگشت تحریم های آمریکا و اروپا بدون هیچ مکانیسمی 
است و هر کدام از این طرف ها می تواننـد بـدون تشریفات خاصی تحریم های 

خود را بازگردانند. 
همین موضوع سبب شده بود که شرکت های  خارجی با دقـت نـظـر 
بـــالا در مسائل حقوقی و تحریمی، تا زمان زیادی بعد از اجرا شدن برجام 

)به طور مشخص تا آذر 1395( در حالت ابهام باشند.
در آذر 1395 وزارت خزانه داری آمریکا موضوع بازگشــت تحریم های 
آمریکا را شفاف کرد. طبق اعلام وزارت خزانه داری، بعد از بازگشت تحریم های 
آمریکا )فارغ از علت آن( شرکت های خارجی که در ایران حضور پیدا کرده اند، 
1۸0 روز فرصت دارند که به همکاری خود پایان بدهند. برای شرکت های 
خارجی که می خواهند در چارچوب توافق برجام با ایران همکاری اقتصادی 
تعریف کنند و ســرمایه خود را به ایران منتقــل کنند، فرصت 1۸0 روزه 

یعنی »تقریبا هیچ!«
بر این اساس بسیاری از آنهایی که در حال بررسی فرصت سرمایه گذاری 
در ایران در چارچوب توافق برجام بودنـد، منصـرف شـدند. تنها چند شرکت 
خاص که اکثر آنها فرانســوی بودند وارد شدند و قرارداد امضا کردند. البته 
مجوز بزرگ ترین آن یعنی قرارداد توتال فرانسه، به دلیل عدم ثبت سرمایه 
که نشان دهنده انتقال سرمایه به داخل ایران است، ابطـال شـد. برجام بـه 

دلایل فوق الذکر در جذب سرمایه خارجی موفق نبود.

رژیم صهیونیستی با روی کار آمدن دوباره »بنیامین نتانیاهو« در 
دور باطل قرار گرفته است. دلیل آن این است که فضای سیاسی داخل 
رژیم انباشته از تعارض شده است. این سطح تعارض طی چند سال 
گذشته، سبب کوتاه شدن عمر دولت ها و پارلمان  های این رژیم شده 
و هم اینک یک بار دیگر کابینه و پارلمان آن در معرض سقوط قرار 
داده است. در این سال ها دولت ها، ائتلاف ناقصی از چپ و سکولار 
یا راست و تلمودی ها بوده و هرگاه از یکی از این دو دسته، ائتلافی 
صورت گرفته، دسته دیگر بلافاصله برای اسقاط آن، دست به کار 
شده و آن را متلاشی کرده است. هم اینک دولت نتانیاهو ترکیبی از 
راست سنتی و تلمودی ها ـ صهیونیست های مذهبی ـ است و هنوز 
دو هفته از عمر آن نگذشته، کانال 13 تلویزیون رژیم صهیونیستی 
اعلام کرد، همین حالا اگر انتخابات برگزار شود، تعداد کرسی های 
ائتلاف نتانیاهو ـ بن گویر از اکثریت می افتد و تعداد کرسی های آن 
از 64 به 58 تنزل می کند از سوی دیگر چندین شب است هواداران 
جریان رقیب مقابل ساختمان نخست وزیری تجمع کرده و خواهان 

استعفای »نتانیاهوی فاسد« شده اند. 
کابینه نتانیاهو از درون هم دچار تعارض اســت. اصولاً ترکیب 
جریان ضددینــی لیکود با احزاب افراط گرایی یهودی یک ترکیب 
متعارض و ناهمگن اســت ـ حزب لیکود هیچ نسبتی با تعلیمات 
مذهبی ندارد و به آن بی اعتقاد اســت در حالی که احزاب تلمودی 
»آرمان شــهر« خود را یک نظام سیاسی بر بنیاد آموزه های تلمود 
می دانند. کابینه نتانیاهو ترکیب 36 کرسی حزب راست گرای لیکود 
و 28 کرسی چهار حزب مذهبی می باشد. این ترکیب در عین اینکه 
در نقطه مقابل احزاب دیگر است، در درون نیز در وضعیت رقابت با 
احزاب شکل دهنده دولت می باشد. بر همین اساس اکثر تحلیلگران 

و ناظران معتقدند عمر این کابینه به بیش از یک سال نمی رسد. 
بنیامین نتانیاهو در فاصله سال های 1375 تا 1378 و 1388 تا 
1399 نخست وزیر رژیم صهیونیستی بوده و هم اینک ششمین دولت 
خود را تشکیل داده است. اولین دولت او زیرفشار سخت مقاومت 
لبنان و مبارزان غزه قرار داشــت و رژیم اسرائیل یک سال پس از 
پایان اولین دوره نخســت وزیری  نتانیاهو ناگزیر شد پس از تحمل 
صدها کشــته لبنان را کاملًا رها کند. کمااینکه ارتش اسرائیل در 
دولت های دوم و سوم نتانیاهو چندین بار از ساکنان غزه در جنگ 
شکست خورد. بنابراین نتانیاهو نمی تواند برای ساکنان سرزمین 
اشغالی فلسطین، دســتور کار جدید رژیم غاصب تلقی گردد. اما 
در عین حال باید گفت او در میان شخصیت های موجود این رژیم، 
»قوی ترین« به حساب می آید. حال رژیم غاصب مانده است و آخرین 
تدبیری که می توانسته برای برون رفت از شرایط ارائه نماید. به عبارت 
دیگر می توان گفت نتانیاهو در عین اینکه به دلیل قرار داشتن در 
جایگاه رئیس دولت طی 26 سال گذشته، »پدیده« نیست، آخرین 

تیر ترکش رژیم صهیونیستی و همه تدبیر آن است. 
ترکیب »کابینه امنیتی« رژیم صهیونیستی هم از نگرانی های 
فزاینده آن حکایت می کند. »امنیت« حساس ترین دستور کار یک 
دولت است و دولت های پایدار و مستحکم، عنان ساختارهای امنیتی 
خــود را به عناصر پخته تر و باتجربه  ممتد می دهند و زمانی که در 
این ساختارها، عناصر تازه کار و افراطی منصوب می شوند، بیانگر 
بهم ریختگی جدی رژیم می باشد. در کابینه جدید رژیم صهیونیستی، 
یهودی های تندرو و تازه کار وارد کابینه امنیتی شده اند. رئیس موساد، 
وزیر امنیت داخلی و وزیر جنگ از این قبیل اند و در این بین »ایتمار 
بن گویر« رهبر حزب »عوتســما یهودیــت« وزیر امنیت داخلی 
است. این نیروهای تازه کار خشونت گرا، از یک سو با احزاب چپ و 
سکولار خود رژیم مواجه هستند؛ از یک سو با عرب های ساکن در 
سرزمین های 1948 روبه رو می باشند و از سوی دیگر با فلسطینی های 
ساکن قدس، غزه و کرانه باختری مواجه هستند. انتصاب این افراد 
تنش های سیاســی و امنیتی را در این سه ضلع افزایش می دهد 
ضمن آنکه در محیط منطقه ای هم با مخالفت جدی همه همسایگان 
ـ لبنان، سوریه، مصر و اردن ـ مواجه اند و از منظر کل حوزه عربی 
هم  یک تهدید امنیتی برای همه منطقه محسوب می شوند. در عرصه 
بین المللی هم با علامت های منفی کشورهای اروپایی سروکار دارند. 
رژیم صهیونیستی در شرایط فعلی که از یک سو تنش  سیاسی بین 
احزاب اسرائیل بالا گرفته است و از سوی دیگر سرزمین های غزه، 
کرانه و قدس ملتهب می باشــند، با ترکیب جدید نه تنها نسخه ای 

برای کاهش تنش ها ندارد بلکه خود به آشوب ها ضریب می دهد. 
توسعه شهرک های صهیونیستی در قدس، کرانه باختری و نقب 
که احزاب تندرو یهودی شــعار آن را داده اند، رژیم اسرائیل را به 
پرتگاه امنیتی سوق می دهد. همین الان حدود نیمی از ارتش رژیم، 
برای کنترل کرانه باختری به کار گرفته شده اند و در همان حال آمارها 
بیانگر آن است که طی ده ماه اول سال گذشته میلادی )2022( لااقل 
200 اقدام نظامی با اســتفاده از سلاح گرم توسط فلسطینی های 
ســاکن در کرانه باختری علیه رژیم اسرائیل به اجرا درآمده و یک 
آمار دیگر بیانگر آن است که طی این مدت حدود 700 نفر از افراد 
ارتش و ســاکنان شهرک های صهیونیستی، به دست فلسطینی ها 

کشته یا زخمی شده اند. 
توسعه اقدامات تجاوزکارانه رژیم یعنی گسترش شهرک  سازی ها، 
بقیه ارتش رژیم را هم در جغرافیای داخلی درگیر می کند و از آنجا 
که این درگیری حتماً طولانی و فرسایشــی خواهد بود، از یک سو 
باعث مســتهلک شدن ارتش و از ســوی دیگر سبب نارضایتی 
اعضای آن از سیاســت های دولت شده و باعث فرار آنان از خدمت 
و بعضاً رویارویی با فرماندهان خود می شود. یک گزارش بیانگر آن 
است که طی سال 2021 لااقل 15 مورد تمرد گسترده در پادگان ها 
و یگان های ارتش رژیم رخ داده است. ادامه چنین وضعیتی، دیواره 
دفاعی رژیم صهیونیستی را در شمال و شمال شرقی تضعیف می کند 
و این می تواند به یک تهدید واقعی و گسترده برای این رژیم تبدیل 
گردد. این یک هدیه ویژه به واحدهای مقاومت اسلامی در لبنان، 

سوریه و غزه به حساب می آید. 
بعضی از ناظران سیاسی و امنیتی گفته اند، وضع امنیتی به هم 
ریخته و شکاف های رو به تزاید سیاسی اسرائیل، لاجرم ارتش آن را 
به سمت درگیری در محیط پیرامونی سوق می دهد. از داخل حکومت 
و به ویژه عناصر کابینه امنیتی رژیم اسرائیل نیز سخنانی مطرح شده 
که از احتمال گسترش درگیری های اسرائیل در محیط برون مرزی 
خبر می دهند. اما واقعیت چیست؟ سیدحسن نصرالله در سخنان 
خود در توصیف عناصر دولت جدید اسرائیل از واژه »دیوانه« استفاده 
کرد. بعضی از این تعبیر نتیجه گرفتند که دبیرکل حزب الله احتمال 
می دهد اقدامات برون مرزی ارتش اسرائیل افزایش پیدا کند. بدون 
تردید رژیم صهیونیستی شــرایط آرام داخلی و وحدت احزاب و 
دستگاه های حکومتی را در اختیار ندارد و این اولین پیش نیاز ورود 
به فاز اقدامات گسترده تر نظامی است. الان بنیامین نتانیاهو حتی 
اگر دست  به اقدام نظامی علیه یکی از اضلاع جبهه مقاومت بزند، 
قادر به همراه کردن مخالفان جدی خود در داخل نیست. در درون 
ارتش و سیستم امنیتی رژیم، جمع بندی جنگ و تشدید تنش های 
امنیتی وجود ندارد. نتانیاهو به خصوص در به نتیجه رساندن درگیری 
هم توانایی ندارد و مهم ترین دلیل آن شکست های پی در پی اسرائیل 
در جنگ های غزه و زمانی است که او ریاست کابینه رژیم را در اختیار 
داشته است. اگر جنگی شروع شود و یا تشدید حملات منطقه ای به 
اضلاع مقاومت اتفاق بیفتد، مخالفان یهودی نتانیاهو او را شماتت 
خواهند کرد. کمااینکه در چند هفته پیش یعنی در زمانی که نتانیاهو 
تنها از لزوم اقدام نظامی علیه ایران سخن گفت، مخالفان او در احزاب 
چپ و سکولار نتانیاهو را متهم کردند که امنیت و موجودیت اسرائیل 

را به گروگان گرفته و به نفع خود و حزبش قربانی می نماید. 
اگرچه از »دیوانه« هر کاری برمی آید و باید هوشیاری لازم در 
جریان مقاومت وجود داشته باشد، اما تمام قرینه ها و شواهد بیانگر 
آن هستند که ورود رژیم صهیونیستی به فاز تشدید تنش ها، موقعیت 
آن را بیش از پیش تخریب می کند و فضای مناســبی را برای وارد 
کردن ضربه های سنگین تر در اختیار نیروهای مقاومت قرار می دهد. 
نتانیاهو سخنان سیدحسن نصرالله را به یاد دارد که گفت اگر جنگی 
شروع شود، جنگی منطقه ای و پرشدت در می گیرد و آخرین جنگ 

منطقه خواهد بود.

رژیم صهیونیستی،
غرق در تنش ها

یادداشت روز

سعدالله زارعی 

صفحه 2
چهار شنبه 2۱ دی ۱۴۰۱
۱۸ جمادی الثانی ۱۴۴۴ - شماره 2۳2۱۶

در کمتر از 6 ماه صورت گرفت 

ضرب شست وزارت اطلاعات به موساد
با انهدام ششمین شبکه اشرار و تروریست های اجاره ای

خبرگزاری فرانسه:  

ایرانی ها شعار »فرانسه ننگت باد« 
سر دادند سخنگوی وزارت خارجه آمریکا: خروج از برجام

 بزرگ ترین اشتباه راهبردی واشنگتن بود

سربازان گمنام امام عصر)عج( 
دومین ضرب شســت خود را به 
تعداد  کردند.  تحمیل  موســاد 
 تیم های جاسوسی شناسایی شده

موســاد به 6 تیم طی 6 ماه اخیر 
افزایش یافت.

سازمان جاسوسی موساد گرفتار 
ســرپنجه های اقتدار اطلاعاتی ایران 
و ســربازان گمنــام امــام عصر)عج( 
شده است. این گمنامان مورد عنایت 
امــام عصر)عــج(، دومین شکســت 
 بــزرگ اطلاعاتی و عملیاتی در کمتر 
از ۶ مــاه اخیــر را به رژیــم جعلی و 
موقت صهیونیستی تحمیل کردند. اول 
دی ماه، وزارت اطلاعات از شناســایی 
و بازداشــت 4 تیم عملیاتی سازمان 
جاسوسی موساد با تلاش های حرفه ای 
گمنام  ســربازان  و خســتگی ناپذیر 
 امــام زمان)عــج( خبــر داد و افزود: 
رژیم جعلی و جنایتکار صهیونیست با 

سوءاســتفاده از اغتشاشات هفته های 
گذشته در چند نقطه کشور، درصدد 
بود با هدایت تیم های عملیاتی اقدام به 
چند مورد عملیات تروریستی ترکیبی 
نماید که همه  تروریســت ها پیش از 
هرگونه اقدامی بازداشت شدند. ضمناً 
سرنخ هایی از ســرپل موساد در یک 
کشور اروپایی نیز به دست آمد که به 
محض تکمیل تحقیقات، نتایج اعلام 

خواهد شد.
در ادامه مجاهدت شــبانه روزی 
 ســربازان گمنــام امــام عصر)عج(،

2 تیم دیگر موســاد نیــز زیر ضربه 
 رفتند و تعداد تیم های دستگیر شده 
به ۶ تیم رسید. وزارت اطلاعات دیروز 
در اطلاعیــه ای ضمن اعلام این خبر 
اعلام کرد: پیرو اطلاعیه  اول دی ماه این 
وزارتخانه درخصوص ضربه به چهار تیم 
عملیاتی سازمان جاسوسی- تروریستی 
موســاد، به اســتحضار ملــت بزرگ 

ایران می رســاند که با مجاهدت های 
شــبانه روزی ســربازان گمنــام امام 
فرجه الشریف(،  تعالی  زمان)عجل الله 
شــده  شناســایی  تیم های   تعــداد 

به ۶ تیم افزایش یافت.
در این شبکه تروریستی همچنین 
23 نفر از عناصر عملیاتی و پشتیبانی 
در اســتان های تهران، اصفهان، یزد، 
آذربایجان غربی و گلستان، شناسایی 
و تاکنون 13 نفر که در داخل کشــور 
حضور داشــتند، دستگیر و تجهیزات 
مختلــف عملیاتی آنها نیز کشــف و 

ضبط گردید.
در ادامه ایــن اطلاعیه نیز آمده 
است: سرپل این شبکه با نام مستعار 
»ســیروس« در یکی از کشــورهای 
اروپایــی اقامــت داشــته و از طریق 
»اینستاگرام«  اجتماعی  شــبکه های 
و »واتــس آپ« اقدام به شناســایی و 
برقراری ارتباط اولیه با عناصر عملیاتی 

داخل کشــور می نمود. طبق آخرین 
یافته ها، سازمان جاسوسی- تروریستی 
موســاد با هدف بهره گیری از فضای 
اغتشاشات اخیر در برخی نقاط کشور، 
درصدد ترور یک مقام نظامی و انجام 
چندین عملیات خرابکاری در شهرهای 
بزرگ کشور و نیز انتقال مواد منفجره 
در مقیــاس بالا از مرزهــای دریایی 
جنوب کشــور بود که بحمدالله کلیه 
عناصر عملیاتی و پشــتیبانی، پیش 
از هر اقدامی شناســایی و مورد ضربه 

قرار گرفتند.
وزارت اطلاعات افزود: بدین ترتیب 
این دومین شکست بزرگ اطلاعاتی 
و عملیاتــی رژیــم جعلــی و موقت 
صهیونیستی در کمتر از ۶ ماه گذشته 
بود که همچون همیشه با پاسخ قاطع 
دلاورمردان فداکار و همیشــه بیدار 
حافظ امنیت جمهوری اسلامی ایران 

مواجه شده و خواهد شد.

رسانه فرانسوی در گزارشی به 
تجمع شهروندان ایرانی مقابل سفارت 
فرانسه در تهران به نشانه اعتراض 
 به گســتاخی مجله »شارلی ابدو«

این تجمع  اشاره کرد و نوشت، در 
پرچم فرانسه آتش زده شد.

به گــزارش فارس، یک رســانه 
فرانســوی روز دوشنبه در گزارشی به 
تجمع شهروندان ایرانی مقابل سفارت 
فرانســه در تهران به نشــانه اعتراض 
ابدو«  به گســتاخی مجله »شــارلی 

اشاره کرد.
به گــزارش خبرگزاری فرانســه 
شماری از ایرانی ها روز یکشنبه مقابل 
سفارت فرانسه در مرکز تهران تجمع 
کردنــد و اعتراض خود را به انتشــار 
کاریکاتورهای موهن توسط هفته نامه 

طنز شارلی ابدو نشان دادند.
بر اســاس این گزارش، جمعیت 
حاضر مقابل ســفارت در مرکز تهران 
پرچم هــای فرانســه را آتــش زدند. 
جمعیت حاضر مقابل سفارت فرانسه 
شــعار می دادند: »فرانسه، ننگت باد«! 
معترضان با تکان دادن پرچم های ایران، 
تصاویری از حضرت آیت الله سید علی 
خامنه ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی 
ایران و تابلوهایی بــا مضمون »جانم 
فدای رهبر« و »شارلی ابدو شرمنده« 
در دست داشتند. یک طلبه 17 ساله 
حوزه علمیــه حاضــر در این تجمع 
مردمی گفت: »برای حمایت از انقلابم 
و رهبرم آمده ام.« ایران در مورد انتشار 
کاریکاتورهای توهین آمیز و ناشایست 

در شماره ویژه این هفته نامه به مناسبت 
سالگرد حمله سال 2015 به دفاتر این 
مجله در پاریس که در آن 17 نفر کشته 

شدند، به فرانسه هشدار داده است.
ایران پنجشــنبه گذشته پس از 
احضار ســفیر فرانســه در تهران در 
اعتراض به این نشریه، به عنوان اولین 
گام در واکنــش به ایــن کاریکاتورها 
موسسه ایران شناسی فرانسه در تهران 

را تعطیل کرد.
ناصر کنعانی، ســخنگوی وزارت 
امور خارجه جمهوری اســلامی ایران 
روز دوشــنبه در نشســت هفتگی با 
خبرنــگاران در این بــاره گفت: »در 
ایــن ارتباط هم اعــلام موضع کرده و 
هم اقدام عملــی دیپلماتیک را انجام 
دادیم. بیانیه ای در همین ارتباط وزارت 
خارجه منتشــر کرد. بلافاصله بعد از 
این اقدام، سفیر فرانسه در تهران را به 
وزارت خارجه احضار و اعتراض رسمی 
دولت ایران را بــه وی ابلاغ کردیم.« 
بیان کرد:  ســخنگوی وزارت خارجه 
»اقدام این نشــریه فرانسوی مصداق 
بارز نفرت پراکنی، توهین به ارزش ها و 
مقدسات دیگر ملت ها به ویژه ملت های 
مســلمان و مصداقی از خشونت طلبی 
و تحریک به خشــونت بود.« به گفته 
کنعانی همزمانی این اقدام این نشریه 
با اقــدام رژیم صهیونیســتی و دولت 
غاصب صهیونیستی در هتک حرمت 
مسجدالاقصی نشانه ای از این است که 
دست صهیونیســت ها در ورای چنین 

اقدامی دیده می شود.

سخنگوی وزارت خارجه ایالات 
متحده بار دیگر اذعان کرد خروج 
دونالد ترامپ)رئیس جمهور سابق( 
بزرگ ترین  توافق هســته ای،  از 
اشتباه راهبردی سیاست خارجی 
واشــنگتن طی ســال های اخیر 

محسوب می شود.
»نــد پرایس« ســخنگوی وزارت 
خارجــه ایــالات متحــده در جریان 
کنفرانس خبری خود، خروج یک جانبه 
دولت »دونالــد ترامپ« رئیس جمهور 
پیشین آمریکا از برجام را بزرگ ترین 
اشــتباه راهبردی سیاســت خارجی 
واشنگتن طی سال های اخیر توصیف 

کرد.
وبگاه »پرس تراست آو ایندیا« در 
این خصــوص گزارش کرد، پرایس در 
جمع خبرنگاران با انتقاد از سیاست های 
دولت ترامپ در قبال موضوع هسته ای 
جمهوری اســلامی ایران تصریح کرد: 
»این دولت )جو بایدن(،  تصمیم دولت 
قبلــی درخصوص خــروج از برجام را 
یکی از بزرگ ترین اشتباهات سیاست 
خارجــی آمریکا در ســال های اخیر 

می داند.«
وی در ادامــه با تأکیــد بر تداوم 
سیاست فشار اقتصادی به ایران ادامه 
داد کــه دلیل آن که ایــالات متحده 
توانســت با چین، فرانســه، روســیه، 
انگلیــس و آلمان درخصــوص برنامه 
هســته ای ایران به توافق دیپلماتیک 

دست پیدا کند، این بود که با متحدان 
و شــرکای خود در سراسر جهان برای 
اعمال فشار اقتصادی چشمگیر به ایران 

همکاری کرد.
ســخنگوی وزارت خارجه ایالات 
متحده آمریکا بــا نادیده گرفتن اراده 
ایران برای مذاکره با گروه موســوم به 
1+5 )آمریکا، انگلیس،  فرانسه، روسیه، 
چین به علاوه آلمان(، فشــار اقتصادی 
علیه جمهوری اســلامی را عامل وادار 
کردن تهران برای مذاکره با کشورهای 

مذکور دانست.
وی در این خصوص گفت: »آن چه 
در نهایت ایران را به میز مذاکره آورد، 
تغییر راهبردی ذهنیت این رژیم نبود. 
بلکه من فکر می کنم درک این موضوع 
بود که آنها تحت فشار اقتصادی شدید 
قرار گرفته بودند و برنامه هسته ای آنها 
در آن زمان به جای آن که برایشان یک 
دارایی راهبردی باشد، یک مسئولیت 

راهبردی بود.«
طبق این گزارش، سخنگوی وزارت 
خارجه آمریکا در ادامه ضمن انتقاد از 
سیاست یک جانبه »فشار حداکثری« 
دولت ترامپ علیه جمهوری اســلامی 
ایران گفت: »این اقدام به وضوح کارساز 
نبود. تاریخ به ما آموخته است که فشار 
اقتصادی زمانی بیشــترین کارایی را 
دارد که در هماهنگی با دیگر شــرکا و 
متحدان باشد بنابراین به همین دلیل 
اســت که ما برای همکاری با متحدان 

و شرکای اروپایی به خصوص تروئیکای 
اروپا آلمان، انگلیس و فرانســه ارزش 

قائل شدیم.«
به گزارش فارس، پرایس در ادامه 
بر تلاش ایالات متحده برای تشــدید 
فشارها به جمهوری اسلامی ایران تأکید 
کــرد و گفت: »با این حال همچنین با 
دیگر متحدان و شرکای اروپایی دیگر 
در سراســر جهان همــکاری خواهیم 
کرد تا شــاهد باشــیم تا زمان تغییر 
رویکــرد ایران، این رژیم محکومیت ها 
و حتــی  به طــور مهم تر فشــارهای 
اقتصــادی و دیپلماتیک ســایر نقاط 
 جهان را حس خواهد کرد و با آن مواجه 

خواهد بود«.
جیک سالیوان: توافق با ایران 
در حال حاضر اولویت ما نیست

جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی 
کاخ ســفید هم روز دوشــنبه تصریح 
کرد کــه توافق با ایــران درخصوص 
برنامه هســته ای این کشــور در حال 
حاضــر در اولویت دولت »جو بایدن«، 

رئیس جمهور آمریکا نیست.
طبق گــزارش خبرگزاری رویترز، 
ســالیوان در جریان ســفر به مکزیک 
همراه با جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا 
گفت دولت ایالات متحده این را روشن 
کرده که توافق هسته ای با ایران در حال 

حاضر در اولویت نیست.
وی بــا وجــود ایــن تصریح کرد 
دولــت آمریکا کماکان معتقد اســت 

که دیپلماســی بهتری مسیر حصول 
اطمینان از دســت نیافتــن ایران به 

»سلاح هسته ای« است.
جیک سالیوان در بخش دیگری از 
اظهاراتش ادعاهای تکذیب  شده درباره 
تحویل پهپاد از ســوی ایران به روسیه 
برای استفاده در جنگ اوکراین را تکرار 
کرده و مدعی شده تهران ممکن است با 
این اقدام »در جرائم جنگی گسترده« 

نقش داشته باشد.
سالیوان مدعی شد: »ایران انتخاب 
کرده قدم در مســیری بگــذارد که از 
غیرنظامیان  برای کشتن  سلاح هایش 
در اوکراین اســتفاده شود و شهرهای 
اوکراین را در وضعیت ســرد و تاریک 
فــرو ببرد که این اقدام از نظر ما ایران 
را در وضعیتی قرار می دهد که احتمالاً 
این کشــور در جرائم جنگی گسترده 

سهیم باشد.«
مشــاور امنیت ملی کاخ سفید در 
ادامه به تحریم های اروپا و آمریکا علیه 
ایران در ارتباط با همین موضوع اشاره 
کرده و گفتــه اینها مصادیق اقداماتی 
هســتند که آمریــکا و اروپا در تلاش 
هســتند این مراودات میــان ایران و 

روسیه را کاهش دهند.
جیک سالیوان همچنین گفته در 
سفرش به فلسطین اشغالی با مقام های 
جدیــد کابینــه رژیم صهیونیســتی 
درخصــوص »تهدید ایــران« رایزنی 

خواهد کرد.

گفت و شنود

یخچال بود!
گفت: تازه چه خبر؟!

 گفتم: یکی از ضد انقلابیون فراری که در شــبکه فارســی زبان 
»ســعودی اینترنشــنال«! کار می کند ، در تماس با برادرش در ».... « 
فاش کرده که مدیر اسرائیلی این شبکه، حسابی از دست » علی اصغر 
رمضان زاده« ســردبیر این شبکه عصبانی شــده و او را بی عرضه و 

شارلاتان نامیده است.
گفت: چرا؟! برای چی؟! 

گفتم:  مدیر اسرائیلی شبکه سعودی که یک صهیونیست ایرانی تبار 
است به رمضان زاده اعتراض کرده که در تهیه گزارش و خبر ناشیانه 
عمل کرده و اعتبار این شبکه را از بین برده است! و سرش فریاد کشیده 

که خطر ایران را دست کم گرفته ای؟ و ... 
 گفت:  این حیوونکی که خودش را کارشــناس رســانه معرفی می کرد؟! 

چی شد که اینجوری شد؟!
گفتم: یارو که در یــک خونه مهمون بود، به صاحاب خونه گفت؛ 
عجب سرویس بهداشتی مدرنی دارید؟! واردش که شدم، چراغش به 
طور اتو ماتیک روشن شد و خارج که شدم خاموش شد! صاحاب خونه 
گفت؛ مرتیکه الدنگ! بی شــعور! اون یخچال بود ! رفتی توی یخچال 

کثافتکاری کردی!


